АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2022 г. № 7
п. Унъюган

Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов бюджета муниципального
образования сельское поселение Унъюган
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях
реализации решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 22.12.2021 №49 «О
бюджете муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:

1.Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения
Унъюган в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной
сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по
экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган В.И. Деркач

Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган
от 20.01.2022 № 7

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Проект
муниципального
правового акта

или иной
документ

Целевой
показатель

Значение целевого
показателя (план)

Бюджетный эффект от
реализации мероприятий

(план)

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган
Всего по доходам, в том
числе:

219,0 19,0 19,0

1.1. Отслеживание
выполнения условий
муниципальных

контрактов на поставку
товаров, выполнение
работ, оказание услуг
для нужд сельского
поселения Унъюган и

осуществление
денежных взысканий

(штрафов) за нарушение
сроков исполнения
муниципальных
контрактов

В течение
отчетного
периода

- Отношение количества
контрактов, по которым
проводятся проверки, к
общему количеству

контрактов, %

100% 100% 100% 10,0 10,0 10,0

1.2. Внесение изменений в
перечень

муниципального
имущества сельского
поселения Унъюган,
предназначенного к
приватизации в 2022

В течение
отчетного
периода

- Отношение стоимости
имущества, планируемого к
внесению в Перечень, к
сумме налоговых и

неналоговых доходов,
утвержденной

первоначальным решением

не
менее
0,7%

- - 200,0 0 0

году о бюджете, %
Вовлечение в налоговый

оборот объектов
недвижимости с

незарегистрированным
правом собственности

В течение
отчетного
периода

Количество вовлеченных в
налоговый оборот объектов
недвижимого имущества с
незарегистрированным

правом собственности, ед.

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

2,0 2,0 2,0

1.3. Пересмотр размера
платы за наем жилых
помещений в сторону

увеличения

ноябрь 2022
года

О внесении изменений
в постановление
Администрации

сельского поселения
Унъюган

от 28.10.2019 № 272
«Об утверждении

Положения о порядке
расчета

платы за пользование
жилым помещением
(платы за наем) для
нанимателей жилых

помещений
по договорам

социального найма
муниципального
жилищного фонда,
находящегося в
собственности

сельского поселения
Унъюган»

Отношение дополнительной
суммы за наем жилых

помещений, планируемый к
получению в результате
пересмотра ставок к
годовой сумме за наем
жилых помещений, %

не
менее
6,0%

не
менее
6,0%

не
менее
6,0%

7,0 7,0 7,0

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган
Всего по расходам, в
том числе: 100,0 100,0 100,0

2.1

Экономия по торгам,
сложившаяся в
результате проведенных
закупок для
муниципальных нужд

В течение года Экономия, сложившаяся в
результате торгов,

тыс.рублей

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

	Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,
	оптимизации расходов бюджета муниципального
	образования сельское поселение Унъюган
	на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	         В соответствии со статьей 215.1 Бюджетно